
Provimi me shkrim (Grupi B) 

 

Prishtinë, dhjetor, 2005 

 

Emir dhe mbiemri __________________________ nr. I Indexit________ 

 

Pergjigjet e pyetjeve te me poshtme duhet te jene te shkurta dhe te qarta. 

 

1. Traktati i Romës. 

2. Opcionet, Tregu FORWARD. 

3. Faktorët për kontrollin e eksporteve. 

4. Gjeocentrizmi, gjuha. 

5. Portfolio investimet. 

6. Banka Botërore. 

7. Format e kyqjes në biznesin ndërkombëtar. 

8. Teoria e David Rikardos. 

9. Nxitja e importeve. 

10. Format kryesore të integrimeve ekonomike. 

11. Qasja e re ndaj integrimeve ekonomike. 

12. Gjermania në biznesin ndërkombëtar. 

 

 


